АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2024                                                                                                      № 24-п
[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области от 08.04.2024 № 22-п «О создании комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации  природного или техногенного характера на территории муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с протестом прокурора Домбаровского района Оренбургской области от 03.05.2024 № 07-01-2024, руководствуясь Уставом муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области, в целях приведения муниципального нормативного акта в соответствие с действующим законодательством, постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области от 08.04.2024 № 22-п «О создании комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации  природного или техногенного характера на территории муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области» следующие изменения:
1.1. пп 6.2.4 п. 6.2. части 6 изложить в новой редакции:
«6.2.4. Комиссия на заседании, проводимом не позднее 10 рабочих дней  со дня поступления в Комиссию заявления гражданина об оказании единовременной материальной помощи и (или) финансовой помощи в связи с утратой им имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации или в связи с нарушением условий жизнедеятельности в результате чрезвычайной ситуации, анализирует полученные сведения и на основе собранных и представленных документов и материалов готовит заключение об установлении факта проживания в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, и нарушения условий жизнедеятельности в результате чрезвычайной ситуации, либо заключение об установлении факта проживания в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, и факта утраты заявителем имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации.»
3. Контроль за исполнением настоящего постановлению оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области.

И.о. главы администрации                                                                    А.Б. Капа
МО Красночабанский сельсовет
                                                                         [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

[bookmark: _GoBack]Разослано: администрации района, районной прокуратуре, в дело
Утепова А.Р.
8(35367)2-47-45